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	 Nasťahoval som sa do pavlačového domu so záhradou. Život, je tu následovný. Máme bohatú škálu 
spoločných priestorov, a okolo domu to žije. O kamáratov, nie je núdza. Prestal som pracovať doma, máme 
“tak zvaný“ (naďalej tzv.) coworking place, na nároží, při veľkej križovatke, cafíčko, kamaráti , pracuje sa 
„easy“. Počas obednajšej prestávky na ulici pokecáme s ďalšími uživateľmi tzv. partéru, kluci z ateliérov a 
cykloopravovny. Máme aj garáž, auta si zdieľame, žijú tu ľudia spíš orientovaný na lásku blížnemu, než na 
peniaze. V podzemí sú tzv. technical rooms. Naposledy, keď tak pršalo, musel ísť správca, nahodiť poistky 
až tam. V našom dome nenájdete slabého jedinca, a to vďaka veľkej posilovni, najradšej chodím na kardio 
tréning, na poschodí, s výhľadom do záhrady. Do kaviarnev severo-západnej časti, chodievam na tzv. čajlaté, 
sedím vyložene na ochozu. Kde sa pozriem, je zeleno. V záhrade je pár stromov, rád si sadnem s kámoškou z 
trojky pod lípu, a nedeľa za nami. Spoločenská miestnosť na juho-západe je geniálna věc, chodíme tam hráť 
ping pong, sedíme tam, kecáme, máme kuchynku, kde pečieme dorty na oslavy a hráme nerušené šachové 
„meče“. Deti sa hrajú na záhrade, a je tu možnosť si odložiť dieta do tzv. „detskej skupinky“. Konečne mi 
nesmrdí prádlo v izbe. Sem máme jednu prádelnu za druhou. Stále závidím tým, ktorí žijú v úrovni záhrady, 
jako bosí pobehujú tam a späť. Keď chcem ísť na bicykel, je to jednoduché, máme veľkú miestnosť, každý 
ma svoj držiak, a vybehnem po novej cyklostezke do centra. Schodisko využívam hlavne to exterierové, je to 
najpohodlnejšie. Byty sú tu různorodé, žijú tu študenti vo väčších bytov, couples
v tzv. 2+kk, rodiny v 3+kk, ale bol som aj u kamaráda zo štvorky, a ten má rohovú terasu, a žije tam sám. 

	 Je tu živo, žijú tu starousedlíci, ale aj sťahováci sú tu často. Každý z nás má vstup cez tzv. lódžiú, ktorá 
príjemne oddeľuje byty od pavlače. Byty sú na kolmo prevetrávané. Obývak je cez celú hĺbku domu. Keď je 
pekný letný večer, na pavlači sedíme do skorých ranných hodín,. Cítim sa byť súčasťou komunity, nie som sám, 
byty sú po obvode, a vytvárajú vnútorný dvor, cítim sa byť chránený. Rád chodím na strechu, je tam možnosť 
si vyprať, zavesiť prádlo, dať si kafe počas toho, jóga rituály tam sú, zoznámim sa tam stále s niekym novým. 
Každý štvrtok chodím do sauny s výhľadom do lesa. Je to tam neskutočne príjemne, načerpám energiu po 
ťažkom 4-dňovom pracovnom týždne. Keď si chcem prečítať pár kapitol z knížky Harry Pottera, chodím na 
terasu s výhladom na ten veľký les, má to taký intimný charakter medzi kvetičkami, rastie tam úplne všetko. Na 
vyšších podlažiach býva rodina
so starými rodičmi,a ďalší byt má nejaká mladá skupinka bojujúca za práva, vyzerajú bezstarostne, snáď 
tam niekedy zájdem. Majú veľké terasy, to im závidím. Na streche v prostriedku sú panely, vďaka, kterým 
máme teplú vodu a elektriku úplne zdarma. Kvitujem. Dom je pevný, je zo železobetónu, priečky sú dostatočne 
akustické, fasáda má sokl, okná sú tzv. francúzske, až na podlahu so zábradlím.

	 Na záver chcem povedať, že žijem tu šťastne s dvomi malými dětmi v rohovom byte s výhľadom na 
stromy, už 25 rokov, so ženou sme sa zoznámili při vynášaní odpadkov, a bolo to osudové. Už nechcem ísť inde. 
Nech žije pavlač.
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kuchyňa

jedaleň

obyvačka

lodžia

8,5 m2

pokoj

14,7 m2

wc

1,3 m2

kupelňa

5,3 m2

11,5 m2

4,2 m2

počet bytov celkom - 24

počet bytov v 2. np - III

počet bytov v 3. np - IV

počet bytov v 4. np - III

počet bytov v 5. np - III

počet bytov v 6. np - VII

Počet bytov v 7. np. - IV

Byt 2+kk, klasik

Mám byt na slnečné strany orientovaný, východ a západ, lódžiu k vnitráči, žijem sem sám, vstupuje sa do lódžie, kde 

bicykel, skříň a kvetiny mávam, obývak, kde si vysedávam, telku pozerávam a pri stole s kamarádom každý štvrtok 

jedávam, v kuchyni rád vyváram, stály kontakt s exteriérom, čerstvý vzduch a slnko vydávam.

Plocha bez terasy - 37 m2

Plocha terasy - 8,5 m2

Plocha celkom - 45,5 m2
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kuchyňa

jedaleň

obyvačka

lodžia

10,1 m2

chodba

6,2 m2

pokoj

14,7 m2

wc

1,3 m2

kupelňa

5,3 m2

33,5 m2

počet bytov celkom - 8

počet bytov v 2. np - I

počet bytov v 3. np - 

počet bytov v 4. np - II

počet bytov v 5. np - II

počet bytov v 6. np - II

Počet bytov v 7. np. - I

Byt 2+kk, veľky

Žijeme sem dvaja, a je to bája. Lódžia parádna, nie som sama, vidím suseda, ako mi máva. Som ako včielka mája, 

pobehujem po byte , a som ráda. Kuchyňa veľkolepá, každý se zde napapá. Ciím sa tu ako doma, mám knížky, pracovný 

stolík, gauč, činku a dostatok odkladného míesta. V spálni, máme, veľa miesta, vojde sa tu aj pohovka z Teska.

Plocha bez terasy - 61 m2

Plocha terasy - 10,1 m2

Plocha celkom - 71,1 m2
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lodžia

8,6 m2

chodba

6,2 m2

pokoj

12,4 m2

pokoj

12,4 m2

wc

1,8 m2

kupelňa

4,5 m2

kuchyňa

jedaleň

obyvačka

65,5 m2

počet bytov celkom - 5

počet bytov v 2. np - I

počet bytov v 3. np - I

počet bytov v 4. np - I

počet bytov v 5. np - I

počet bytov v 6. np - I

Počet bytov v 7. np. - 

Byt 3+kk, rohový

Sedíme na pavlači, vidíme Jana, zakričíme naň, Kam ideš tak z rána?  Otvorenosť, to mám ráda, nechce sa mi hodiť ani 

vonku, v obyváku mám tri okna, a to nepočítam telku. Do nášho bytu sa zmestí hostí, naposledy tu boli, rodinka Novotny, z 

trojky.

Plocha bez terasy - 102,8 m2

Plocha terasy - 8,6 m2

Plocha celkom - 111,4 m2
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lodžia

10,1 m2

kuchyňa

jedaleň

obyvačka

33,5 m2

wc

1,3 m2

kupelňa

5,3 m2

pokoj

14,7 m2

chodba

6,2 m2

pokoj

14,7 m2

počet bytov celkom - 39

počet bytov v 2. np - II

počet bytov v 3. np - X

počet bytov v 4. np - X

počet bytov v 5. np - X

počet bytov v 6. np - II

Počet bytov v 7. np. - V

Byt 3+kk, klasik

Naša rodinka, je šťastná, narodilo sa nám malé Kája, vo svojom pokojičku sa hráva. V obyváku, celá rodinka, trávime rána, 

obedy a na večer si čítame Kána. Na pavlači už pobehuje Kája, už má kamarátov, to bude hudobná banda jako rána..

Plocha bez terasy - 75,7 m2

Plocha terasy - 10,1 m2

Plocha celkom - 85,8 m2

detaily bytov
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posuvné dvere

betonová mazanina

posuvné dvere

tepelná izolácia z minerálnej vlny

omietka

hydroizolácia

cementový poter

zábradlie z pozinkovanej ocele 

drevené parkety

žb doska

prerušovač tepelného mostu

kročajová izolácia

keramická dlažba

PUR panel
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4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.74.84.9
4.11

4.12
4.134.14

4.15

4.16

4.17

4.18

4.19
4.20

4.21
4.22 4.23 4.24 4.25 4.26

4.10

4.1 38m2 schodisko

4.2 160,8m2 5kk

4.3 45,5m2 2kk klasik

4.4 45,5m2 2kk klasik

4.5 45,5m2 2kk klasik

4.6 111,4m2 3kk rodinný

4.7 85,8m2 3kk klasik

4.8 85,8m2 3kk klasik

4.9 85,5m2 3kk klasik

4.10 35m2 schodisko

4.11 76,6m2 3kk malý

4.12 85,8m2 3kk klasik

4.13 85,8m2 3kk klasik

4.14 45,5m2 2kk klasik

4.15 109,9m2 2kk rohový

4.16 11,5m2 schodisko

4.17 85,8m2 3kk klasik

4.18 45,5m2 2kk klasik

4.19 109,2m2 2kk rohový

4.20 46,1m2 schodisko

4.21 76,6m2 3kk malý

4.22 85,8m2 3kk klasik

4.23 85,8m2 3kk klasik

4.24 85,8m2 3kk klasik

4.25 85,8m2 3kk klasik

4.26 76,6m2 3kk malý
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A

A

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

2.10
2.11

2.12

2.132.142.152.162.17

2.18

2.19

2.20
2.21

2.22

2.23

2.1 333,1m2 patro posilovně

2.2 38m2 schody

2.3 25m2 údržba vnitrobloku

2.4 3,4m2 výťah

2.5 90,9m2 patro co-work

2.6 45,5m2 2kk klasik

2.7 45,5m2 2kk klasik

2.8 45,5m2 2kk klasik

2.9 109,2m2 3kk rohový

2.10 85,8m2 3kk klasik

2.11 85,8m2 3kk klasik

2.12 76,6m2 3kk malý

2.13 57,87m2 schodisko

2.14 94m2 schodisko

2.15 45,5m2 sušiareň

2.16 94m2 dětská skupina

2.17 190m2 spoločonská miestnosť

2.18 146m2 kolárňa

2.19 141m2 kaviáreň

2.20 9m2 vstup

2.21 46,7m2 schodisko

2.22 3,4m2 výťah

2.np 
_m 1:250

4.np, 5.np 
_m 1:250

konstrukčný detail 
_m 1:20
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lodžia

10,1 m2

kuchyňa

jédaleň

obyvačka

33,5 m2

wc

1,3 m2

koupelňa

5,3 m2

pokoj

14,7 m2

chodba

6,2 m2

pokoj

14,7 m2

řez
_m 1:150


